



شناخت معیارهای آزمون سطح زبان کانادایی شما (CLBPT) گزارش ارزیابی

معیارهای آزمون سطح زبان کانادایی چیست (CLBPT)؟

معیارهای آزمون سطح زبان کانادایی برای ارزیابی زبان انگلیسی شما از معیار زبان کانادایی استفاده می کند. ارزیابی معیارهای آزمون سطح زبان کانادایی، سطح زبان کانادایی شما را در مورد گوش دادن، صحبت کردن، خواندن و نوشتن گزارش می کند.

معیارها کدامند؟

معیارهای زبان کانادایی یک سطح دوازده تایی (سنجش) است برای توصیف مهارت های گوش دادن، صحبت کردن، خواندن و نوشتن. معیارهای آزمون سطح زبان کانادایی توانایی شما را در استفاده از زبان انگلیسی در میان اولین 8 معیار اندازه گیری می کند، معیارهای زبان کانادایی 1 تا 8.

معیارهای ارزیابی کانادایی

مرحله سوم مهارت پیشرفته				مرحله دوم مهارت متوسط				مرحله اول مهارت پایه			
12	11	10	9	8	7	6	5	4	3	2	1

معیارهای آزمون سطح زبان کانادایی سطوح 1 تا 8 زبان کانادایی را اندازه گیری می کند.

معنای نتیجه معیارهای آزمون سطح زبان کانادایی من چیست؟

جدول زیر نتیجه معیارهای آزمون سطح زبان کانادایی شما را توضیح می دهد. برای یافتن معیارهای خود به ردیف سمت چپ نگاه کنید، و سپس برای آگاهی از سطح معیار خود در زیر کلمه "مهارت" به (گوش دادن، صحبت کردن، خواندن و نوشتن) نگاه کنید. نمرات شما برای هر یک از مهارت ها ممکن است متفاوت باشد؛ این طبیعی است. بعضی از افراد در شنیدن یا صحبت کردن قوی تر هستند و برخی دیگر در خواندن و نوشتن قوی ترند.

CLB گوش دادن	CLB صحبت کردن	CLB خواندن	CLB نوشتن
قبل از سنجش زبان کانادایی شما به انگلیسی نمی نویسید، اما ممکن است قادر به رونویسی حروف یا شماره ها باشید.	قبل از سنجش زبان کانادایی شما انگلیسی نمی خوانید، و ممکن است با الفبای انگلیسی ناآشنا باشید.	قبل از سنجش زبان کانادایی شما به زبان انگلیسی مراد نمی کنید.	قبل از سنجش زبان کانادایی شما زبان انگلیسی را نمی فهمید.

مرحله اول: مهارت پایه

CLB گوش دادن	CLB صحبت کردن	CLB خواندن	CLB نوشتن
1 شما بعضی از کلمات ساده و آشنا را می فهمید. هنگامی که مردم به شما سلام می کنند شما به آنها سلام می گوئید شما برای درک آنچه مردم می گویند به کمک زیادی نیاز مندید.	1 شما با مردم سلام و علیک می کنید و در مورد خودتان به آنها کمی اطلاعات ساده می دهید. شما فقط از تعدادی کلمات استفاده می کنید. هنگام صحبت احتیاج به کمک دارید.	1 شما الفبا، کلمات ساده و معمولی را به کمک عکس ها می خوانید.	1 شما کلمات و شماره ها را کپی می کنید. شما می توانید چند کلمه ای بنویسید.
2 شما کلمات، عبارات و جملات ساده و آشنا را می فهمید. شما سوالات ابتدایی در باره خودتان را می فهمید. شما برای درک آنچه مردم می گویند نیاز به کمک دارید.	2 شما با مردم سلام و علیک می کنید و در مورد خودتان به آنها کمی اطلاعات ساده می دهید. شما از جملات کوتاه استفاده می کنید. شما اغلب کلماتی را که به آنها نیاز دارید نمی یابید، بنابراین هنگام صحبت احتیاج به مقداری کمک دارید.	2 شما الفبا، کلمات ساده و جملات خیلی ساده را در باره زندگی روزمره می خوانید. شما با استفاده از عکس ها کمک می گیرید.	2 شما کلمات و شماره ها را به درستی کپی می کنید. شما می توانید تعداد کمی جملات کوتاه و ساده را در مورد خودتان بنویسید.
3 شما جملات کوتاه را در باره موضوعات روزمره می فهمید. شما سوالات ساده در باره خودتان و بعضی از سوالات ساده در باره موضوعات آشنا را می فهمید. گاهی اوقات برای فهمیدن آنچه مردم می گویند نیاز به کمک دارید.	3 شما تعدادی جملات ساده در باره موضوعات آشنا و روزمره می گوئید. شما به سوالات ساده در باره خودتان بوسیله تک کلمه ها یا جملات کوتاه پاسخ می دهید. شما هنوز بعضی اوقات هنگام صحبت نیاز به کمک دارید.	3 شما کلمات روزمره ساده را می خوانید و می فهمید. شما همچنین بعضی از اطلاعات پایه را از طریق داستان های ساده و کوتاه در باره حوادث روزمره متوجه می شوید. شما با استفاده از عکس ها کمک می گیرید.	3 شما می توانید جملات کوتاه و ساده در باره خودتان و چیزهایی که خوب می دانید، از قبیل خانواده خود و مکان های آشنا بنویسید.
4 شما سوالات و اطلاعات ساده را در باره موضوعات روزمره و آشنا می فهمید. هنگامی که شخصی درباره آنچه دوست دارد یا دوست ندارد صحبت می کند شما آن را می فهمید. شما برای درک آنچه مردم می گویند فقط به کمی کمک نیاز دارید.	4 شما در مکالمات روزمره شرکت می کنید و در باره تجربیات شخصی تان شرح می دهید. شما از جملات کوتاه استفاده می کنید. شما در باره الویت های خود صحبت می کنید، آنچه را که دوست دارید و آنچه را که دوست ندارید. هنگام صحبت شما نیاز به کمک زیاد ندارید.	4 شما بسیاری از کلمات و جملات آشنا را می خوانید. شما داستان های ساده را در باره موضوعات آشنا می فهمید. شما همچنین می توانید از برخی از توصیفات طولانی تر در باره موضوعات کمتر آشنا اطلاعات بگیرید.	4 شما از جملات کوتاه و ساده برای نوشتن یک پاراگراف درباره یک تجربه شخصی یا سایر عناوین آشنای دیگر استفاده می کنید.



شناخت معیار آزمون تعیین سطح زبان کانادایی شما (CLBPT) گزارش ارزیابی

مرحله دوم: مهارت متوسط

CLB گوش دادن	CLB صحبت کردن	CLB خواندن	CLB نوشتن
<p>5 شما بسیاری از کلمات و عبارات را درباره موضوعات آشنا هنگامی که با سرعت معمولی بیان شود می فهمید. شما همچنین برخی از معانی غیر مستقیم را هنگامی که مردم در باره موضوعات آشنا صحبت می کنند می فهمید. وقتی کسی با شما صحبت می کند برای فهمیدن آن معمولاً نیاز به کمک ندارید، ولی گاهی اوقات شما آنچه را که می گویند اشتباه متوجه می شوید.</p>	<p>5 شما در مورد تجربیات شخصی تان صحبت می کنید و مستقلاً آنچه را که دوست دارید یا دوست ندارید توصیف می نمایید. شما در شروع استفاده از جملات بلندتر و پیشنهادات و مقایسه های صریح هستید. شما تعداد زیادی کلمات معمولی و مقداری اصطلاح می دانید. بعضی اوقات دچار تردید یا مکث می شوید. گاهی اوقات هنگامی که صحبت می کنید مردم در فهمیدن آنچه می گویند دچار مشکل می شوند.</p>	<p>5 شما بسیاری از کلمات آشنا و غیر آشنا را می فهمید. شما ایده های اصلی، بعضی از جزئیات و برخی از معانی غیر مستقیم را در توصیف موضوعاتی که تا حدودی آشنا هستند متوجه می شوید. شما شروع به دریافت اطلاعات از متن های طولانی تر و مشکل تر می کنید.</p>	<p>5 شما یک رویداد را در یک پاراگراف با ایده اصلی روشن و مقداری جزئیات کمک کننده توصیف می کنید. شما همچنین ایده های خود را با بعضی جزئیات شرح می دهید یا عقیده خود را ابراز می کنید. هرچند اشتباهاتی مرتکب می شوید، جملات شما نشان می دهند که کنترل خوبی بر دستور زبان ساده، املا، تلفظ و فرهنگ لغت دارید.</p>
<p>6 شما بسیاری از کلمات معمولی، بعضی از کلمات غیر آشنا، و برخی از اصطلاحات را می فهمید. وقتی شخصی در باره موضوعات آشنا صحبت می کند شما جزئیات مهم و معانی غیر مستقیم را می فهمید. شما همچنین بعضی از جزئیات را در باره گرایش و عقاید صحبت کننده تشخیص می دهید. هنگامی که کسی با شما صحبت می کند هیچ مشکلی در فهمیدن وی ندارید.</p>	<p>6 شما در باره واقعیت ها و ایده ها همراه با کمی جزئیات صحبت می کنید. شما از ساختار های دستوری مختلف استفاده می کنید و ایده های خود را در جملات طولانی تری ابراز می نمایید. واژگان شما در حال رشد است و از تعدادی اصطلاحات استفاده می کنید. هرچند اشتباهاتی می کنید، مردم معمولاً در فهمیدن شما مشکلی ندارند. شما به صورتی منطقی روان صحبت می کنید.</p>	<p>6 شما متون کوتاه کمی مشکل تر را که به زبان ساده انگلیسی نوشته شده اند می فهمید. شما متوجه ایده اصلی، جزئیات کلیدی و برخی از معانی غیر مستقیم می شوید. شما در آغاز فهمیدن قصد نویسنده، منظور و نگرش وی هستید. شما مقداری از نکات اصلی و جزئیات را در متون مشکل تر و طولانی تر متوجه می شوید.</p>	<p>6 شما رویدادها، افراد، مکان ها، اجسام و امور روزمره را در قالب یک پاراگراف توصیف و مقایسه می کنید. شما همچنین یک ایده یا یک عقیده را به وضوح ابراز می کنید و برای آن جزئیاتی را اضافه می نمایید. جملات ساده شما فقط تعداد کمی غلط املائی، علامت گذاری و لغت دارند. شما در حال شروع کاربرد دستور زبان و فرهنگ لغات پیشرفته می باشید.</p>
<p>7 شما سوالات غیر مستقیم مشکل تر را در باره تجربه شخصی، موضوعات آشنا، و اطلاعات عمومی می فهمید. شما همچنین نکات اصلی، جزئیات مهم و معانی غیر مستقیم را هنگامی که کسی در مورد ایده هایی که بیشتر جنبه نظری دارند درک می کنید. فرهنگ لغات شما در حال گسترش است و شما اصطلاحات بیشتری می دانید. شما هیچ مشکلی برای درک مکالماتی که در باره موضوعات شناخته شده می باشند ندارید.</p>	<p>7 شما به راحتی در باره موضوعات مختلف صحبت می کنید. شما در باره مردم، مکان ها، موقعیت ها شرح می دهید و همچنین عقاید، احساسات و ملاحظات خود را در باره یک موضوع اظهار می کنید. شما جزئیات مقایسه ها را انجام می دهید. شما در حال شروع استفاده از کلمات پیشرفته هستید، از جمله اصطلاحات زیاد. شما مقداری اشتباهات دستوری دارید ولی مردم می توانند به راحتی شما را درک کنند. شما بطور قابل قبولی روان صحبت می کنید.</p>	<p>7 شما متون طولانی کمی مشکل را که به زبان ساده انگلیسی نوشته شده باشند می فهمید. شما ایده های مختلف را در متن می یابید و آنها را به هم ربط می دهید، یا اطلاعات را مقایسه و مقابله می کنید. شما متونی را که با واقعیت ها، عقاید و احساسات برخورد می کنند می فهمید. شما نکات اصلی و بعضی از جزئیات را در متون طولانی تر و مشکل تر متوجه می شوید.</p>	<p>7 شما پاراگراف های کوتاه در باره موضوعات عادی و واقعی می نویسید و ایده های اصلی صریح را در همراه با مقداری جزئیات کمک کننده در آن می گنجانید. شما می توانید یک مقاله کوتاه با مقدمه و نتیجه ای مناسب بنویسید. شما کنترل نسبتاً خوبی بر دستور زبان، املا و جمله سازی دارید. شما از دستور زبان و فرهنگ لغات پیشرفته استفاده می کنید، اما بعضی اوقات ممکن است جملات شما به نظر غیر عادی یا زشت بیایند.</p>
<p>8 شما بسیاری از سوالات غیر مستقیم و مشکل را در باره تجربه شخصی، موضوعات عادی، و اطلاعات عمومی می فهمید. شما همچنین نکات اصلی، جزئیات، مقصود و نگرش را هنگامی که دیگران درباره موضوعات شناخته شده، و نیز ایده های پیچیده و نظری صحبت می کنند می فهمید. شما بسیاری از اصطلاحات و عبارات را می فهمید و می توانید مکالمات و داستان های مشروح مورد توجه عموم را دنبال کنید.</p>	<p>8 شما به راحتی در باره طیف وسیعی از موضوعات آشنا و کمتر آشنا صحبت می کنید. شما توضیحات ارائه می دهید، ابراز عقیده می کنید، و توصیف می نمایید. شما تجزیه و تحلیل می کنید و اطلاعات را به منظور توصیه راه حل یک مشکل مقایسه می نمایید. شما از واژگان پیشرفته، از جمله اصطلاحات استفاده می کنید. پیام های شما صریح است و به ندرت به خاطر اشتباه قطع می شود. مردم در فهمیدن شما کمتر دچار مشکل می شوند. شما به صورت قابل قبولی روان صحبت می کنید.</p>	<p>8 شما ایده های اصلی، کلمات کلیدی و جزئیات مهم را در متون نوشته شده به زبان ساده انگلیسی که طولانی و کمی مشکل هستند دنبال می کنید. شما اطلاعات را در سراسر پاراگراف می یابید و آنها را به هم ربط می دهید. شما معانی غیر مستقیم و مقصود نویسنده را در متن در مورد موضوعاتی که بیشتر نظری و تصوری هستند، متوجه می شوید. ممکن است گاهی اوقات فهمیدن بعضی از اصطلاحات یا ارجاعات فرهنگی در متون پیشرفته به نظر تان مشکل برسد.</p>	<p>8 شما ایده ها و عقاید را در باره موضوعات عادی یا نظری در پاراگراف های کوتاه ابراز می کنید. شما جملات را به هم پیوند می دهید و از ایده های اصلی در یک مقاله کوتاه حمایت می کنید. شما کنترل خوبی بر الگوهای جملات معمولی، دستور زبان و املا دارید. شما از دستور زبان و دستور زبان پیشرفته استفاده می کنید. گاهی اوقات شما با دستور زبان و سبک پیچیده مشکل دارید، ولی فهمیدن پیام شما آسان است.</p>

برای دریافت اطلاعات بیشتر، از این تارنما دیدن کنید: www.language.ca



Centre for Canadian Language Benchmarks



Citizenship and Immigration Canada

Citoyenneté et Immigration Canada



Ontario